

Trosopplæringsplan for Høvåg menighet 2021 - 2024

Menighetens hovedmål for trosopplæring:

Vårt motto er:

Hele mennesket, hele menigheten, hele bygda

Vår visjon er:

Søke Jesus Kristus. Bygge fellesskap. Leve enklere. Fremme rettferdighet.

Korsvei sine "fire veivisere" skal være retningsgivende innenfor menighetsarbeidet og grunnleggende i Trosopplæringsplanen. Med den skal tro skapes, vokse og praktiseres.

Vårt mål er:

- vekke og styrke kristen tro
- gi kjennskap til den treenige Gud
- bidra til kristen livstolkning og livsmestring
- utfordre til engasjement og deltakelse i kirke og samfunnsliv

Fokusområder i alderenperioden 0-18 år:

0-2 årsalderen: Tro i hjemmet.

3-9 årsalderen: Bibelfortellinger med hovedtyngde på Evangeliet.

10-12 årsalderen: Bibelen og sammenhengen mellom "den store" og "den lille" fortellingen.

13-15 årsalderen: Mini-/og konfirmantundervisning.

15-18 årsalderen: Ledertrening og videre utvikling av personlig tro

I tillegg:

13-18 årsalderen: Ungdomsarbeidet PUSH rettet mot ungdom i nærmiljøet. Et variert tilbud med klubbkvelder, aktiviteter og turer.

Grunnlag og særpreg:

Høvåg er ei lita bygd ved kysten midt mellom Kristiansand og Lillesand hvor vi har Blindleia med de kjente uthavnene Ulvøysund, Gamle Hellesund og Åkerøya. Vår steinkirke fra middelalderen forteller om en kristen historie og tradisjon i bygda. Hvert år arrangeres Gabriel Scott dager med bl a gudstjeneste. Høvåg fremstår som en ressurssterk bygd med stor aktivitet. Og om sommeren øker folketallet betydelig med alle feriegjestene.

Høvåg har fokus på enheten og mangfoldet som preger menighetslivet. Kirke og bedehus samarbeider svært godt. Menighetskontoret ligger i bedehuset, i tillegg har kirke og bedehus felles aktivitetskalender, nettside og menighetsblad. Stab, menighetsråd og bedehusstyre har årlige samarbeidsmøter og vi har flere felles aktiviteter som støtter om det lokale bygd livet. Derav mottoet "Hele mennesket, hele menigheten, hele bygda"

Systematisk trosopplæring:	
Hjem og familie	Dåpssamtale Babysamling med tema. Familiegudstjeneste Familiesamlinger Håpløp Foreldremøte for konfirmanter
Gudstjeneste	Det er gudstjeneste annenhver søndag i kirka (2 søndager i mnd). Det legges opp til familiegudstjeneste ca 4 ganger i halvåret hvor hele familien kan feire gudstjeneste i sammen. Liturgi skal benyttes men med bønn, bibelfortelling og salmer som er tilpasset barn. Når det ikke er familiegudstjeneste, legges opp til at barna kan delta på Søndagsskole i kirka. Annenhver søndag kan menigheten delta på Formiddagsmøte på bedehuset. Når det ikke er Familiemøte, legges det opp til barna kan delta på søndagsskole på bedehuset.
Barn og unges medvirkning	I tiltaksgudstjenester deltar barn med bønn, skuespill og sang. Lederkurs Gruppesamtaler. PUSH-styret.
Oppfølging av frivillige medarbeidere	Kurs i frivillighet. Kurs vil gi trygge frivillige som ønsker å bidra til fellesskapet. Kursbevis som kan brukes på egen CV.
Samarbeid med b/u org	NMS I forbindelse med Barnas misjonsdag Speidere i forbindelse med Grønn gudstjeneste Idrettslaget Høvdingen i forbindelse med HÅP-løpet til inntekt for misjonsprosjektet. Høvåg brass: Vi synger julen inn Kulturskolen: elever spiller på gudstjenestene
Metoder for kommunikasjon	Menighetsblad Webside Facebook: både side og fb-grupper for årskull Kalender Brevpost Ranselpost via skolen SMS
Diakoni	Lokalt i Høvåg har vi ingen diakoniprosjekter, men flere av tiltakene inneholder elementer av tradisjonell diakoni og grønn diakoni. Vi arrangerer også HÅP-løp til inntekt for misjonsprosjektet vårt.
Musikk og kultur	Høvåg kirke har sterk tilknytning til Gabriel Scott og det holdes gudstjeneste i samarbeid med Scottselskabet. Flere av gudstjenestene har gjesteartister/solister både med instrumenter og sang. Også barn og unge fra Høvåg deltar med Miniklangkoret, "Vi synger julen inn", julespill, påskespill m.m.
Misjon	Menigheten i Høvåg har de siste årene støttet Misjonalliansens prosjekt i Ecuador. Dette er et "nært" prosjekt, da misjonærfamilien som er vår kontaktperson har hjemmebase i Høvåg.

Alder	Aktivitet	Omfang i samvær	Omfang i timer
0 år	Dåpsamtale	1	1
0 -1 år	Dåp	1	1
0 -2 år	Babysamling med tema	4	8
1 år	Hilsen i posten	0	0
1 år	Dåpsenglesamling	1	1
2 -3 år	Familiesamling	2	3
4 år	Familiegudstjeneste med 4-årsbok	1	1
fra 4 år	Søndagsskole (annet tiltak)	10	10
4-5 år	Julevandring med barnehagen (annet tiltak)	1	2
5 år	Julevandring i kirka	1	2
5 - 7 år	Barnetimen	6	6
6 år	Familiemøte for førskolebarna	1	2
6 år	Påskeskolen	4	4
1 -2 kl	Superhelt-samling	2	4
1-4 kl	Jenteforening (annet tiltak)	12	24
1-7 kl	Miniklang (annet tiltak)	20	20
3-4 kl	Tårnagenthelg	2	4
5-6 kl	Lys Våken	2	5
5-7 kl	Etter skoletid	16	32
7 kl	Skattejakt	2	6
8 kl	Mini-konfirmant	2	10
9 kl	Konfirmasjon	25	60
10 kl	Ledertrening etter konfirmanttid	4	8
Fra 8 kl	PUSH (annet tiltak)	14	49
Fra 8 kl	Hovden-tur (PUSH, annet tiltak)	2	30
Fra 8 kl	Reball	10	20
Fra 8 kl	IMPULS-tur	2	30

Måned:	Familiegudstjenester:
August	Mini konfirmant - leir m/gudstjeneste
September	Gudstjeneste med presentasjon av konfirmantene. Overnatting for konfirmanter og Skattejakt samme helg. Samlet gudstjeneste for begge tiltak.
Oktober	Familiesamling: middag m/gudstjeneste
November	4-årsbok gudstjeneste
Desember	Lys Våken m/gudstjeneste Julegudstjeneste
Januar	Familiesamling med Krølle gudstjeneste Dåpsengel samling
Februar	Tårnagenthelg med gudstjeneste
Mars	Superhelt-samling med gudstjeneste
April	Påskespill med konfirmanter. Søndagen før palmesøndag
Mai	Pinse: Bursdagsfest i kirkeparken (høytidsgudstjeneste) med fokus på Den hellige ånds plass i historiske begivenheter.
Juni	Grønn gudstjeneste Familiesamling med førskolebarna. Samarbeid med bedehuset.

0 år	Dåpssamtale	
	Ansvarlig	Prest
	Mål	Dåp Forberede dåp. Bli kjent med hverandre og liturgien. Reflektere sammen med foreldre om dåp og løfter. Foreldre som viktige trosformidlere for barna. Bygge relasjoner mellom menighet og hjem. Faddere involveres i trosopplæringen for barnet. Informere og brosjyre om menighetens trosopplæring
	Innhold	Samtale hjemme eller på kirkekontor/kirke. Refleksjon rundt dåpens løfter. Praktisk gjennomgang av gudstjenesten. Dåpsbok og infohefte om menighetens barne- og familearbeid/ trosopplæring. Fadderhilsener og fadderbønnen.
0-1 år	Dåp	
	Ansvarlig	Prest
	Mål	Dåp. En god ramme rundt dåpen for barnet. Tilhørighet til kirken og menigheten. Bygge relasjoner Styrke foreldre og fadderens viktige oppgave og funksjon som trosformidlere.
	Innhold	Dåpsbefalingen. Dåpsliturgien med kjernetekster. Jesus og barna Mark 10, 13-16 Trosbekjennelsen. Be "Vår Far." Bønn for barnet. Tenne dåpslys.
0-2 år	Babysamling med tema	
	Ansvarlig	Trosopplærer
	Mål	Fokus foreldre-barn. Lære om ulike temaer som kan være til hjelp for foreldrene. Bli kjent med menigheten og bygge relasjoner/nettverk. Lære en aftenbønn som kan brukes i hjemmet.
	Innhold	Ulike temasamlinger som f.eks førstehjelp for foreldre, ernæring, baby massasje, babyfotografering osv Vi avslutter alle samlinger med en aftenbønn.

1 år	Hilsen i posten	
	Ansvarlig	Admin. leder
	Mål	Sendes ut ved 1-års dåpsdag. Fortsatt oppmuntre til tro i hjemmet. Vi ønsker å formidle at det er en gave og en unik tid å leve med barn i familien. At vi har en himmel over livet og at bønn er en naturlig ting i familien, og er trygt og godt for både foreldre og barn.
	Innhold	Plakat med aftenbønn: "Kjære Gud, jeg har det godt". Brev til barnet.
1 år	Dåpsenglesamling	
	Ansvarlig	Prest/trosopplærer
	Mål	Opprettholde kontakten med barnet og familien. Oppmuntre til tro i hjemmet som en naturlig del av det daglige liv.
	Innhold	Utgangspunkt i menighetens dåpsbrosjyre: hvordan formidle kjærlighet og omsorg, bønn og bibelfortellinger. Barna får dipsengelen med hjem.
2-3 år	Familiesamling	
	Ansvarlig	Trosopplærer/prest/dåpsutvalget
	Mål	Opprettholde kontakten med barnet og familien. Sosialt måltidsfellesskap med gudstjeneste. Erfare kirkerommet. Barna og familiene skal få en naturlig relasjon til tro som delta- gende og tilhørende i kirke/menighet. Synliggjøre at barna og familien er en viktig del av menigheten.
	Innhold	Samling en gang om våren og en gang om høsten. Måltid på Bedehuset etterfulgt av fakkeltog til kirka hvor presten står på trappa og tar i mot. Vår: Krøllesamling m/Krøllebok Høst: To ulike hovedtemaet rullerer: a) Skapelsen inkludert Søndagsfeiring b) Jesus og barna Sang. Dukketeater, skuespill og annen bibelformidling. Bønnevandring.

4 år	Utdeling av 4-årsbok	
	Ansvarlig	Trosopplærer, prest og dåpsutvalget Få søndagsskolepose fra søndagsskoleleder
	Mål	Møtepunkt for barnet med familien. Dele ut bok som inneholder sanger, bønner og fortellinger barnet og foresatte kan bruke i hjemmet.
	Innhold	Tre ulike hovedtemaer ruller: a) Fortelling om Filip og den Etiopiske hoffmann Apg 8. 20 -31 b) Da Jesus stilte stormen. Matt 14, 22-34 c) Brønderet Mark 6, 30-44 Sang. Be "Vår Far". Velsignelse.
5 år	Julevandring i kirka	
	Ansvarlig	Dåpsutvalget/trosopplærer
	Mål	Erfare juleevangeliet ved å vandre/være i fortellingen. Møte en/være engel, hyrde eller vismann. Se Maria og Josef med Jesusbarnet i stallen. Oppleve kirkerommet som et hellig rom.
	Innhold	Juleevangeliet. Luk 2, 1-20 Mottagelse og samling i store våpenhus: Velkomst. Forklaring hva som skal skje. Øver på vandringssangen: "Nå vandrer fra hver en verdens krok". Pasjen kler seg og deretter får keiser Augustus på sin drakt, keiserkrone og septer. Julevandring starter med at små og store skriver seg inn i manntallet. I løpet av vandringen, møter barna en engel, en gjeter og en vismann. Alle venter og gleder seg til at den nye kongen skal komme. Alle deler dermed gleden og forventningen. Barna velger om de vil være engel, gjeter eller vismann og kler seg med drakter (foresatte også). Vandringen ender ved stallen hvor de går fram til stallen. "Ekte" Maria og Josef med Jesusbarn (rekrutteres fra Babysang) sitter i stallen. Vi synger: "Et barn er født i Betlehem". Julevandringen avsluttes med sangen: "Jeg er så glad hver julekveld".

5 - 7 år	Barnetimen	
	Ansvarlig	Tore Thomassen. Til sammen 6 Barnetimer fordelt mellom Lillesand og Høvåg. Minst en Barnetime i semesteret skal holdes i Høvåg kirke.
	Mål	Gi barna en god opplevelse i kirka og vise at de hører til der. Formidle Jesus som venn og Gud som Far.
	Innhold	Velkomstsanger Humor innslag (film) Konkurranse (lek/oppgaver i kirkebenkene, bit for bit bilde m.m. Gevinst deles ut. Dagens vits Bursdagsbarn feiring. Synger "Hurra for deg". Barna får en gave. Bibelfortelling gjennom media kombinert med fortelling Trosbekjennelse Bønnevandring Velsignelse Boller og saft. Sanger: Måne og sol Bibelen er en gammel bok Velsignelsesang: Herren velsigne deg Trosbekjennelse av Tore Th: Gud er alles far Jesus er hans sønn Ånden er vår trøst Bibelen en brønn Dåpens gode vann Starter livets fest Jeg er kjempefin Sammen er vi best Sammen er vi best sa jeg Sammen er vi flest Og da blir det plass til en gjest
6 år	Påskeskole	
	Ansvarlig	Trosopplærer/prest/dåpsutvalget
	Mål	Lære om syndefallet og påskebudskapet og at påske er en viktig høytid. Oppleve og erfare at Jesus er deres venn. Lære om nattverd.
	Innhold	Jesus på palmesøndag, fotvasken, nattverd, korsfestelsen, oppstandelsen/den tomme grav. Påskeverksted: tegne og lage påskebukett Sanger: Hvem har skap alle blomstene. Min Gud er så stor På Golgata sto det et kors Jeg er oppstandelsen og livet.

6 år	Familiemøte med fokus på førskolebarna	
	Ansvarlig	Prest og Trosopplærer I samarbeid med Bedehuset
	Mål	Møtepunkt for barnet med familien. Be for barnet og den kommende skoletilværelsen. Informere om andre tiltak som Miniklang, Jenteforening og Søndagsskole
	Innhold	Barna får en pose med ting til skolestart: viskelær med kristen tekst, tidslinje-linjal og aktivitetshefte om bibelen. Bibelfortelling: Sang. Bønn.
1. og 2. klasse	Superhelt samling	
	Ansvarlig	Kateket/trosopplærer/foreldre
	Mål	Diakoni og misjon Barna skal bli engasjerte for mennesker som har det vanskelig. Barna skal bli kjent med Korsveis fire veivisere, som menigheten har som en del av sin grunnlagstenkning. Bli kjent med menigheten misjonsprosjekt.
	Innhold	Samling på Bedehuset på lørdag. To ulike hovedtemaer rullerer + Den barmhjertige samaritan To misjonsprosjekt rullerer: a) Moses og utferden fra Egypt. Menighetens misjonsprosjekt. b) Josef-fortellingen. Fasteaksjonen. a+b) Den barmhjertige samaritan. Snakke om: Jesus er en superhelt og en inspirasjonskilde for andre superhelter. Hvordan kan du og jeg være superhelter for andre i hverdagen. Lære om mennesker fra andre kulturer. Hvordan få forståelse for tilgivelse. Skjønne hvorfor misjon og diakoni er viktig. Samtale i grupper: "I dag har jeg tenkt/skjønt/lært" Bønn (Vår Far) Sanger: Min Gud er så stor, så sterk og så mektig. Om jeg er liten eller stor. Det lille lys jeg har. Jeg folder mine hender små. Delta i gudstjeneste på søndag.

3. og 4. klasse	Tårnagenthelg	
	Ansvarlig	Trosopplærer/prest/foreldre
	Mål	Lære om kirkeHUSET og den verdensvide kirka, bygd av levende steiner.
	Innhold	Samling i kirka på lørdag. To ulike mysterier og bibelfortellinger ruller: a) Det stjålne kirkesølv. Fortellingen om Sakkeus (det er han som er tyven!) Luk 19, 1-10 Rebusløp rundt i kirka hvor oppgaver må løses. Samle bokstaver for å finne sølv. Fortellingen om Jesus i Tempelet. Luk 2, 41-51 b) Mysteriet om Jesu død og oppstandelsen. Stod Jesus egentlig opp fra de døde? Hvis Jesu kropp er stjålet, hvorfor ligger linkledet pent foldet? Åstedet "Jesu grav" må etterforskes og barna må intervju vitner (kvinnene v/grava, Peter m.fl) Fortellingen om Marta og Maria. Luk 10, 38-42 Utforske sansene våre: leker hvor vi må lytte, lukte, føle og smake. Er det noe vi kan se i kirka som vi lur på?
		Bønn: Vi ber for barna og menigheten vår. Vår Far Sanger: En stor familie Herren velsigne deg. Delta på gudstjeneste på søndag. Rullende tema + Misjonsbefalingens opphav og misjonsprosjekt. a) Apg 2 - Fellesskap/de 4 B'ene b) Apg 9 - Paulus c) Apg 16 - Lydia

5. og 6. klasse		Lys Våken
	Ansvarlig	Trosopplærer/prest/foreldre
	Mål	Bli inspirert til å være Lys Våken overfor seg selv, Gud og andre. Hva det betyr at Jesus er verdens lys. Hva det betyr at vi er verdens lys. Hvordan kan Bibelen hjelpe oss til å bli kjent med Jesus? Gi barna nærhet til kirken gjennom morsomme og spennende opplevelser. Gi barna forståelse av kirkeåret og kristne symboler. Feiring av kirkas nyttår.
	Innhold	Samling i kirka lørdag kveld Refleksløype med spørsmål om bibel, kirken og symboler. Alle får hver sin refleksengel. Kristuskransen: vi lærer om Kristuskransalteret i kirka og lage armbånd med perler og lære om perlenes betydning. Alle får hvert sitt. Vi skriver spørsmål på lapper og samtaler i grupper. Lek. Kveldsmåltid. Andakt med tenning av 1. adventslys. Delta på gudstjeneste på søndag.
		To rullerende temaer: a) vi lærer om forfatterne av evangeliene: Matteus, Markus, Lukas og Johannes (vi deler inn i fire grupper) b) vi lærer om profetier i GT: Jes 7, 14. Jes 9,2 og 6, 7. Jes 53. Jer 23, 5-6. Jes 11, 1-10. Mika 5, 1-4a. Sakarja 9, 9-10 Sanger: Tenn lys, Gjør døren høy, En krybbe var vuggen
5 - 7 kl.		Etter skoletid
	Ansvarlig	Ungdomsleder og trosopplærer
	Mål	Bibelfortellinger og hvordan de passer inn i barnas daglige liv. Sosialt samvær, lære å samarbeide gjennom lek og oppgaver.
	Innhold	Møte annenhver uke på bedehuset: Måltid, Andakt, Lek eller aktivitet og Lekser

7. kl	Skattejakt	
	Ansvarlig	Trosopplærere/ungdomsledere/frivillige/foreldre
	Mål	“Den største skatten som finnes på jord, ligger gjemt i Herrens eget ord”. Skape motivasjon til å lese og bli kjent med Bibelen/NT. Bevisstgjøre barna på at de er verdifulle, og at Gud elsker oss uansett. Bli glad i naturen. Bli trygg på å be. Forstå Den store fortellingen/Den “røde” tråden gjennom GT og NT.
	Innhold	Holmetur på lørdag. Aktiviteter med Bibeloppgaver. Glede seg over Guds skaperverk. Bibeltekster: Luk 15, 11-32 Sønnen som kom hjem Jes 53, 4-5 Guds redningsplan. Jesus betyr Gud frelser. Rom. 3,24 Ufortjent og av hans nåde Martin Luthers tårnoplevelse: nåde (få) kristent liv (gi) Det er stille i klosteret i Erfurt. Munkene sover, det er natt, de vakre buegangene venter tålmodig på neste dag. Men i én av cellene brenner et lite vokslys. Munken Martin er våken. Hodet er fullt av urolige tanker, og han bærer på en dyp tristhet. Helt siden han kom til klosteret, har han levd lydig etter alle dets regler. Ja, mer enn det, han ber mer, våker mer, faster mer enn noen av de andre. Men midt i all sin fromhet skjelver han av frykt for Guds dom og helvetets pine. Generalvikar Staupitz var på visitas i klosteret forleden. Han lyttet tålmodig til Martins lange skriftemål, og pekte på Jesus, frelseren. Det er godt å snakke med Staupitz, synes Martin. Den kloke sjelesørgeren så noen gode frø i den unge mannens hjerte. Men samtale med Staupitz gir bare litt trøst. Det skal gå enda flere år før Martin Luther gjør den oppdagelsen som skal komme til å forandre hans liv og hele Europa. I disse årene gjør han lynkarriere. Han får ansvar for elleve klostre. Han tar doktorgrad og blir professor ved det unge universitetet i Wittenberg. Ytre sett er han en vellykket mann. Men overfor Gud føler han seg fortsatt uendelig liten og utilstrekkelig. Også i klosteret i Wittenberg hender det ofte at han er våken når de andre sover. Et enslig vokslys. Bibelord som farer gjennom hodet. Den vonde følelsen av å aldri være god nok. Særlig strever han med uttrykket "Guds rettferdighet" i Romerbrevet. Ja, han hater denne Gud som i sin rettferdige vrede straffer stakkars syndere. En kveld går det endelig opp et lys for ham. Han skjønner at "Guds rettferdighet" er den rettferdighet som Gud GIR oss ved troen for at vi skal ha liv og salighet. Åh, det var som å bli født på nytt! Det var som om han kunne gå gjennom åpne porter inn i Paradiset! Martin Luthers kronglete vei til nåden kan hjelpe oss å fatte hva nåde er. For det er ikke så lett å forstå, dette at vi er frelst av nåde, ved tro, at det ikke er vårt eget verk, men Guds gave, at det ikke hviler på våre gjerninger, men på Jesu kors. For vi er så vant til å bli vurdert etter våre prestasjoner. Er det virkelig annerledes hos Gud? Ja! Det er evangeliets dype hemmelighet. Det er helt annerledes hos Gud. Delta på gudstjeneste på søndag. Bønnevandring.

8. kl	Minikonfirmantleir	
	Ansvarlig	Ungdomsleder/trosopplærer m.fl. + 3 foreldre og noen av fjorårets konfirmanter
	Mål	Lære om Gud som Far og Skaper, og om Skaperverket. Gi motivasjon for "grønn" diakoni og lære ungdommen om hvorfor de skal ta vare på miljøet. Forstå treenigheten: Gud, Jesus og DHÅ. Bønnens betydning i hverdagslivet - skrive hver sin bønn. Motivasjon til å engasjere seg i menigheten og forstå at menigheten er en viktig støttespiller i livet. Gi opplevelser som bygger opp selvfølelse og fellesskap. En smak av konfirmanttid: Passord (bibelvers) Dele opp i grupper. Skriv på lapper hva som er bra, dumt og hva en gleder seg til - gruppesamtale. Be for ungdommen og den kommende u.skoletilværelsen. Informere om andre tiltak som PUSH.
	Innhold	Lørdag: Samling i kirkeparken. Vi setter opp leir i sammen. Grønn diakoni. Lek Aktivitet med bønn i fokus. Grilling. Fjorårets konfirmanter forteller om konfirmanttiden. Bålpanne med andakt. Overnatte. Morgensamling og frokost Delta på gudstjeneste på søndag.

9. kl	Konfirmasjonstid	
	Ansvarlig	Prest/kateket/ungdomsleder m.fl.
	Hovedmål	1. TRO. Konfirmasjonstiden skal gi konfirmantene kunnskap og erfaringer som vekker, styrker og modner troen i dem. 2. LIV. De skal få kunnskap om og erfaringer av hva det innebærer å leve et kristent liv, og bli motivert til å leve livet sitt i etterfølgelse av Jesus, i menighetens fellesskap, i kjærlighet til Gud og sin neste.
	Delmål	1. Konfirmantene skal bli bedre kjent med Bibelen: Den store fortellingen, enkeltfortellinger og bibelvers. De skal bli i stand til å slå opp i Bibelen. De skal få kjennskap til kirkas teologi om Bibelen (at den er norm for lære og liv, at den er en levende bok hvor vi kan møte Gud), og forståelse av hva Bibelen har med deres liv å gjøre (identitet, nåde, håp, etikk, kall...) 2. De skal få grunnleggende kjennskap til kristen troslære. Hvem er Gud? (Treenig, Far, kjærlighet, hellig...) Hvem er jeg? (skapt av Gud, elsket, verdifull, samtidig synder og rettferdigjort...) Hvem er Jesus? (Guds sønn, sann Gud og sant menneske, veien til Gud, verdens lys, en venn for livet...) Hvorfor kom Jesus til jorda, og hva betyr hans død og oppstandelse? Hva er meningen med livet? Hva skjer når vi dør? 3. Konfirmantene skal få en forståelse av at kristen tro er mer enn «klokt uttenkte myter» (2 Pet 1,16). De skal kjenne til noen av de klassiske argumentene for Guds eksistens og Jesu oppstandelse (apologetikk), og få noe kunnskap om de stedene hvor de bibelske hendelsene spilte seg ut, og relasjonen mellom bibelhistorie og øvrig historie. 4. Konfirmantene skal bli fortrolige med gudstjenesten. De skal ha kunnskap om liturgiske ledd og oppbygningen av gudstjenesten, de skal kunne fortelle hva dåp og nattverd er, de skal kunne noen kjente salmer/sanger, og de skal kunne tilstrekkelig mange av «kodene» (hvordan man ter seg i kirka, hvor salmenumrene står, hva man gjør når det er bønnevandring og nattverd og kirkekaffe, hvor toalettene er, hva de ulike delene av kirkerommet heter..) til at de føler seg hjemme, ikke bare på besøk. De skal også bli fortrolige med andre kristne møte- og samværsformer: Formiddagsmøte på bedehuset, ungdomsforeningen PUSH, smågruppe, leir, eventuelt også festival, fellesmøter i Kristiansand o.a. De skal bli invitert til å reflektere over fellesskapets betydning for troen, likheter og forskjeller mellom samværsformer, og hva som kan gjøre at man (ikke) kjenner seg hjemme i slike sammenhenger. Konfirmantene skal bli kjent med noen voksne i menigheten. 5. Konfirmantene skal kjenne at de har fått gode svar på ting de lurte på.

		6. De skal få kunnskap om kristen etikk knyttet til menneskeverd, samliv, ansvar for skaperverket og nestekjærlighet. Noen av disse temaene er kontroversielle, også innad i kirka. Undervisningen knyttet til dem skal være både tydelig og respektfull, legge til rette for ekte dialog og motivere til kloke valg og gode praksiser i konfirmantenes videre liv. 7. Konfirmantene skal kjenne seg sett og møtt. De skal oppleve mestring, ha det gøy og føle at de lærte noe viktig. 8. Når konfirmanttiden avsluttes, skal det ikke være et farvel til menigheten, men de skal vite hvilke tilbud som finnes videre, og hvordan de selv kan bidra hvis de vil.
	Innhold	<i>Det er viktig at konfirmanttiden ikke blir for skole-lik.</i> <u>Konfirmant-tiden i Høvåg inneholder følgende momenter:</u> 1. Samlinger på tirsdager rett etter skoletid Passord (bibelvers de må si utenat før de kommer inn). Pizzaboller/annen servering. Ut av koppen (gruppesamtaler). Undervisning (varierte opplegg/metoder). Oppsummering: Vi tar runden, alle sier én ting de tar med seg fra denne samlingen («I dag har jeg lært at/skjønt at/tenkt at...») Avslutte med bønn, Vår Far, velsignelsessang fra Brasil. 2. Overnatting på bedehuset Lørdag til søndag. God mat, være på PUSH, se film, samling med lystenning og bønn, gå rett fra frokost på søndag til presenstasjonsgudstjeneste. 3. Leir (for tiden på Evjetun, samarbeid med Birkenes eller Lillesand) Tema for leiren varierer. Vi har hatt «Tre dager med Jesus» som overskrift et par år. Andre år har vi disponert undervisningen etter Fader, Sønn og Hellig ånd, eller fokusert på apologetikk. Vi har gruppesamtaler, går fra post til post, har bønnevandring og kveldssamling med lystenning og gudstjeneste med nattverd. Leir skal også være mye gøy! Vi har aktiviteter, kiosk, underholdningskveld, «Radio Evjetun»... De unge lederne er gull verdt å ha med på leir! Også på leir har vi passord (konkrete bibelvers) 4. Hjemmegrupper (4 samlinger) Gjerne rene jentegrupper og guttegrupper. Gruppene møtes i private hjem hos lederne sine. De får godt stell, opplever gjestfrihet, blir kjent med «hverdagskristne». Hovedmålet med hjemmegruppene er at konfirmantene skal erfare hva troen kan bety i hverdagen, i de store valgene og i de vanskelige tidene – for andre og for dem selv. Det er alltid et opplegg knyttet til hver samling, men dette er et utgangspunkt. Hvis det er noe konfirmantene trenger å snakke om, gjør man heller det!

5. Gudstjenester og bedehusmøte(r)

Utvalgte gudstjenester er en del av konfirmantåret. Det er hyggelig å gå sammen med de andre konfirmantene, og da blir gudstjenestene en mer integrert del av konfirmasjonsåret. Konfirmantene har nesten alltid oppgaver på gudstjenestene. På presentasjonsgudstjenesten har vi «catwalk» med trommerytme og presenterer den enkelte (bosted, interesser/aktiviteter, hva de liker, gjerne noe morsomt). På Konfirmantenes gudstjeneste på våren gjør konfirmantene det meste. Ofte har de fortalt hele bibelhistorien, kommet med forklaringer underveis i gudstjenesten, gjort praktiske oppgaver, lest bønner osv.

6. PUSH (minst 4 oppmøter), inkludert turer (turene er frivillige)

7. Påskespill

Annethvert år om Jesu død og oppstandelse, annethvert år om utferden fra Egypt. Skuespillere: Konfirmantene, mange voksne i menigheten, noen barn.

8. Fasteaksjonen

Konfirmantene er bøssebærere. Temasamling på forhånd.

8. Samtaler med den enkelte ved oppstart og avslutning

9. To foreldremøter

Vår (foreldre og konfirmanter sammen) og høst

Vi bruker følgende verktøy:

1. Konfirmantbibelen
2. tidslinjen.no
3. Film: «The Bible»
4. YouthAlpha, episode 1-6
5. Kristuskransen (våren 2021 vil det nye Kristuskrans-bønnealteret stå ferdig i kirka)
6. Gjester, lokale og eksterne
7. De får en fotobok etter konfirmasjonsdagen, med bilder av konfirmantene og det vi har gjort sammen, og med tekst innimellom til repetisjon av noe av det de har lært dette året.

10. kl	Ledertrening	
	Ansvarlig	Ungdomsleder m.fl
	Mål	Bygge å motivere unge ledere. Vise at alle har en plass i og er en viktig del av menigheten. Forbilder for de yngre barna og hjelpe til ved andre trosopplæringstiltak.
	Innhold	4 møter med ulike temaer om ledelse og samhandling med andre. Hvordan bli en trygg frivillig. Kurset skal hjelpe ungdom, etter konfirmasjonsalder, som ønsker å bidra i trosopplæringstiltak for yngre barn, sitte i PUSH-styret eller være en frivillig i andre sammenhenger. Deltakerne vil motta kursbevis de kan ha på sin private CV.
	Andre typer tiltak som vi har i menigheten	
Ca 4 år - 3. kl	Søndagsskole	
	Ansvarlig	Frivillig
	Innhold	Jesus til barna. "Sprell levende" Bibelfortellinger, andakt, film og aktiviteter.
Ca 4 år - 6 år	Julevandring med barnehagene	
	Ansvarlig	Sokneprest Frivillige og ansatte deltar.
	Innhold	Erfare juleevangeliet ved å vandre i fortellingen. Vandringen foregår ute. Barna møter Keiser Augustus, De tre vise menn, hyrdene på marken og engelen Gabriel, Maria, Josef og Jesusbarnet.
1 - 4 kl.	Jenteforening	
	Ansvarlig	Trosopplærere og frivillige
	Innhold	Møte annenhver uke på bedehuset: Måltid, Andakt og Hobbyaktivitet
1 - 7 kl.	Miniklang	
	Ansvarlig	Frivillige
	Innhold	Korøvelse annenhver uke på bedehuset. Bli kjent med Jesus gjennom sang og korfellesskap. Miniklang deltar på familiegudstjenester.
Fra 8. kl	PUSH	
	Ansvarlig	Ungdomsarbeider sammen med ungdomsstyret
	Innhold	Hver lørdag i egne lokaler på bedehuset: Andakt, lek og sosialt fellesskap. Temakvelder. Hovdentur

Fra 8. kl	Reball	
	Ansvarlig	Frivillige
	Innhold	En fredag i måneden. Lavterskeltilbud, særlig for gutter. Unge frivillige voksne vil være støttespillere og forbilder for bygdas ungdom.
Fra 8. kl	IMPULS-tur	
	Ansvarlig	Ungdomsleder
	Innhold	Utvikle sin egen tro og spiritualitet. Få en dypere forståelse for kristendommen.
16 år +	KRIK	
	Ansvarlig	Frivillige
	Innhold	Aktivitetssamling annenhver søndag kveld i Høvåghallen.